

## STATUS PÅ NEDLUKNINGEN

**1. Varmeproduktionen** fra kraftvarmeværkerne er ophørt d. 31. august 2023.

Der bliver foretaget slutaflæsning af alle varmemålere d. 15/9 og afregningen af varme sker sammen med den midlertidige opgørelse af nedlukningen jf. pkt. 4.

**2. Rør, omløb og varmemåler** må fortsat ***IKKE afmonteres, INDTIL*** at der er fundet en endelig aftale for værkerne. Da der stadig er tryk på systemet.

### **3. Salg af værkerne.**

Der er en dialog med en interesseret køber. Går handlen igennem lukkes hele anlægget og herefter forventes det at stik/rør ved alle ejendomme kan graves op/fjernes. I får besked herom.

### **4. Retssag mod HMKV**

Der verserer en retssag mod HMKV og den endelige afslutning på nedlukningen kendes derfor ikke. Der vil dog blive udarbejdet en midlertidig regnskab i 2023.

Status	Hyllinge ud af 138	Menstrup ud af 85
Er skiftet	83	67
Er i gang	13	4
Udfordringer	0	0
Ukendt status	42	14

Husk at søge efter mere information på hjemmesiden [www.hmkv.dk](http://www.hmkv.dk) under "STATUS PÅ NEDLUKNINGEN"

## AFGØRELSE FRA FORSYNINGSTILSYNET

Forsyningstilsynet har afgjort at det opkrævede nedlukningsbidrag har været berettiget.

## INFORMATION FRA LOKALOMRÅDERNE

Vesthallen i Hyllinge har heldigvis fundet en løsning til skift fra fjernvarme og skolen i Hyllinge og børnehaven er blevet forsinket med deres konvertering men har fundet en midlertidig løsning.

## LEDNINGSNETTET

Vi har været i dialog med Næstved kommune om det oprindelige krav om, at der skulle identificeres såkaldte risikostrækninger, hvor der skulle graves op og rørene fyldes op. Det krav er bortfaldet. Dette er en stor lettelse for økonomien og sparer en masse gravearbejde i vejene rundt omkring.

## ARBEJDET MED NEDLUKNINGEN

Der har været spørgsmål om, hvor vidt nedlukningen er sket reglementeret:

1. Arbejdet med selve nedlukningen er drøftet med myndigheden, som er Næstved kommune. Planen samt kommunens krav fremgår af projektforslaget, som blev godkendt i maj 2022 af Byrådet. Se projektforslagets afsnit 1.7. Find projektforslaget på forsiden af [www.hmkv.dk](http://www.hmkv.dk).
2. Nedlukningsbidraget, som har givet anledning til en del henvendelser har også fulgt lovgivningen og er derfor godkendt af Forsyningstilsynet.

## KONTORTIDER

Kontortiderne onsdage kl. 18-19 fortsætter september måned 2023 ud. Herefter kan kontakt kun ske via mail eller direkte til advokatfirmaet DreistStorgaard

**OBS** Nyt tilskud til varmepumper d. 12. september. Se mere på [www.ens.dk](http://www.ens.dk).